
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN Nº 021  DE  2017 
Por medio de  la cual se concede reingreso y homologación de asignaturas  a un  estudiante  del 

Programa de Fonoaudiología” 

 

 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FORR-AD-018_Ver. 1.0 
 

Página 1 de 2 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, en uso de sus facultades Legales, y 
 

 C O N S I D E R A N D O: 
  
Que mediante comunicación recibida el 25  de abril de 2017, el joven PEDRO HERNANDEZ CORONADO 
Código 402-1019015, solicitó reingreso al Programa  de Fonoaudiología, 

 
Que mediante oficio 03/2017 recibido el 18 de mayo de 2017, la Secretaria Ad-Hoc del Comité Curricular del 
Programa de Fonoaudiología recomendó al Consejo de Facultad, la homologación de las asignaturas cursadas 
para la transición al plan de estudio vigente;  
  
Que el Consejo de Facultad Ciencias de la Salud  en su sesión  del día  23 de mayo  de 2017 (Acta 008), 
después de hacer el respectivo análisis, autorizó el reingreso del joven PEDRO HERNANDEZ CORONADO 
Código 402-1019015, y reconocer las asignaturas cursadas y aprobadas en el Programa de Fonoaudiología con 

base en los requisitos establecidos en los artículos 93º y 94º del Acuerdo 01 de 2010 y en consideración:  
 

Que en mérito de lo expuesto, 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º. Autorizar el reingreso del joven PEDRO HERNANDEZ CORONADO Código 402-1019015,  al 

Programa de Tecnología en Regencia de Farmacia,  para el período  02 de 2017. 

 
ARTÍCULO 2º. Reconocer las asignaturas cursadas y aprobadas por el  joven PEDRO HERNANDEZ 

CORONADO Código 402-1019015, que se homologan para la transición al nuevo Plan de 

Estudios del Programa de Fonoaudiología – 2013 de la Universidad de Sucre así:  

ASIGNATURA CURSADA ASIGNATURA HOMOLOGADA 

CODIGO NOMBRE ASIGNATURA CRED. 
NOTA
S 

CODIG
O NOMBRE ASIGNATURA CRED. NOTAS 

420511 BIOGENETICA 3 3.4 101556 
BIOLOGIA CELULAR Y 
MOLECULAR 3 3.4 

424010 
424020 

LINGÜÍSTICA I 
LINGÜÍSTICA II 

3 
3 

3.5 
3.6 102602 LINGUISTICA 3 3.4 

424110 
424120 

PSICOLOGIA GENERAL 
PSICOLOGIA 
EVOLUTIVA 

3 
3 

3.8 
3.0 102601 

PSICOLOGIA GENERAL 
Y EVOLUTIVA 2 3.4 

424210 
TECNICAS DE LA 
COMUNICACIÓN I 2 3.4 102559 COMUNICACIÓN I 2 3.4 

426210 
INTRODUCCIÓN A LA 
FONOAUDIOLOGIA 3 3.4 402603 

INTRODUCCIÓN A LA 
FONOAUDIOLOGIA 2 3.4 

420521 MORFOFISIOLOGIA I 4 4.2 403605 
MORFOFISIOLOGIA 
CABEZA Y CUELLO 3 4.2 

420720 BIOESTADISTICA 1 3.3 103570 BIOESTADISTICA 2 3.3 

424220 
TECNICAS DE LA 
COMUNICACIÓN II 2 3.4 102566 COMUNICACIÓN II 2 3.4 

424320 SOCIOLOGIA Y SALUD 2 4.1 102557 SOCIOANTROPOLOGIA 2 4.1 

426220 

DLLO DEL LGE,  PSICOM 
Y SENSOPERC EN EL 
NIÑO 3 3.0 402604 

DLLO DE LA 
COMUNICACIÓN 
HUMANA 4 3.0 

420531 MORFOFISIOLOGIA II 4 3.7 403610 
MORFOFISIOLOGIA DEL 
SISTEMA NERVIOSO 3 3.7 

420830 EPIDEMIOLOGIA 2 3.5 401574 EPIDEMIOLOGIA 2 3.5 

420830 PATOLOGIA ORL 3 3.5 403611 PATOLOGIA ORL 3 3.5 

424130 
FUNDAMENTOS DE 
PSICOLOGIA DEL AZ 3 3.1 102606 PSICOLOGIA DEL AZ 2 3.1 

426130 PROBLEMAS DE AZ I 3 3.7 402608 PROBLEMAS DE AZ I 2 3.7 

420740 
METODOLOGIA DE LA 
INVESTIGACION 3 3.5 102577 METODOLOGIA INV 2 3.5 

        

        
 
 
       

 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN Nº 021  DE  2017 
Por medio de  la cual se concede reingreso y homologación de asignaturas  a un  estudiante  del 

Programa de Fonoaudiología” 

 

 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FORR-AD-018_Ver. 1.0 
 

Página 2 de 2 

ASIGNATURA CURSADA ASIGNATURA HOMOLOGADA 

CODIGO NOMBRE ASIGNATURA CRED. 
NOTA
S 

CODIG
O NOMBRE ASIGNATURA CRED. NOTAS 

421040 FISICA ACUSTICA 3 3.9 103614 FISICA ACUSTICA 2 
3.9 

 

424520 
EDUC EN SALUD 
COMUNI 3 3.3 401619 EDUC EN SALU COMUNI 2 3.3 

426340 
PROBLEMAS DE LGE EN 
NIÑOS  3 3.0 402609 

PROBLEMAS DE LGE 
EN NIÑOS I 2 3.0 

424750 PEDAGOGIA 3 3.2 402616 
FONOAUDIOLOGIA Y 
DISCAPACIDAD 3 3.2 

426350 
PROBLEMAS DE LGE EN 
ADULTOS 3 3.1 402617 

PROBLEMAS DE LGE 
EN ADULTOS 3 3.1 

426451 AUDIOLOGIA I 3 3.2 402623 AUDIOLOGIA I 3 3.2 

426551 
DX Y MANEJO DEL 
HABLA I 3 3.1 402618 

DX Y MANEJO DEL 
HABLA I 3 3.1 

426651 
INTERVENCION COMUNI 
I 4 3.7 402621 

FUNDAMENTOS PARA 
LAS PRACT FORMATIVA 4 3.7 

426461 AUDIOLOGIA II 3 3.6 402628 AUDIOLOGIA II 3 3.6 

426561 
DX Y MANEJO DEL 
HABLA II 3 3.1 402622 

DX  Y MANEJO DEL 
HABLA II 3 3.1 

426664 
INTERVENCION COMUNI 
II 4 3.3 402626 

PRACTICA 
COMUNITARIA 4 3.3 

424970 ETICA 1 3.0 102573 ETICA 2 3.0 

425070 
ADMIN Y GERENC EN 
SALUD 3 3.2 402637 

GESTION Y AUDIT DE 
LOS SERVIC FONOAUD 3 3.2 

427172 LINEA DE PROFUND I 2 4.3 402632 LINEA DE PROFUND I 2 4.3 

424980 ETICA II 2 3.0 402629 BIOETICA 2 3.0 

425180 SALUD OCUPACIONAL 2 4.3 402633 SALUD OCUPACIONAL 2 4.3 

427182 LINEA DE PROFUNDI II 2 3.9 402636 LINEA DE PROFUNDI II 1 3.9 

427192 LINEA DE PROFUNDI III 2 3.2 402639 LINEA DE PROFUNDI III 1 3.2 

427102 LINEA DE PROFUNDI IV 2 3.9 402641 LINEA DE PROFUNDI IV 1 3.9 

 
  ARTICULO 3°. El estudiante puede cursar las siguientes asignaturas para el periodo 02 de 2017 

siempre y cuando no haya incompatibilidad de horarios: 
 

 

ARTÍCULO 4º.    La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE,  PUBLIQUESE  Y CUMPLASE 

 
 Dada en Sincelejo,  a los veintitrés   (23)  días de mayo de 2017 

 
 

Original firmado por:                                                                            Original firmado por:  

MARÍA LUCY HERNÁNDEZ CHADID                           MARTHA LUCIA HERNANDEZ BLANCO                                             
Presidenta                                           Secretaria  ad - hoc 
 

ASIGNATURA CODIGO CREDITOS SEMESTRE 

Ingles I 102595 2 II 

Salud Publica 402615 3 IV 

Habla III 402627 3 VI 

Electiva II  2 VIII 

TOTAL CREDITOS 10  


